

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
002	1	Cruzado Limousine	F	16A+1M	485.00	485.00	Soc Agric. 7 Chaminés	1.30	1.69	819.65
002A	1	Cruzado Carne	F	15A+3M	505.00	505.00	Soc Agric. 7 Chaminés	1.30	1.79	903.95
003	3	Cruzado Carne	M	4M	465.00	155.00	Ajasul	3.10	3.13	485.15
003A	1	Cruzado Carne	M	5M	125.00	125.00	Ajasul	3.70	4.38	547.50
003B	1	Cruzado Carne	F	5M	100.00	100.00	Ajasul	3.00	3.12	312.00
004	1	Cruzado Carne	F	5A+0M	560.00	560.00	Lusitana Liberty- Soc Agricola Unip.Lda	1.30	1.63	912.80
004A	1	Cruzado Carne	F	11A+1M	430.00	430.00	Lusitana Liberty- Soc Agricola Unip.Lda	1.30	1.34	576.20
005	1	Charolês	M	10A+11M	1080.00	1080.00	Fernando Godinho Varela	1.60	2.00	2160.00
006	1	Cruzado Angus	F	8A+6M	485.00	485.00	AJASUL	1.40	2.20	1067.00
007	3	Várias	F	5M	510.00	170.00	AJASUL	2.85	3.18	540.60
008	3	Blonde D Aquitaine	F	1A+3M	965.00	321.67	Torre e Funcheira, Lda	2.60	2.71	871.72
008A	1	X Blonde	F	1A+2M	285.00	285.00	Torre e Funcheira, Lda	2.35	2.39	681.15
009	2	Blonde D Aquitaine	M	1A+0M	755.00	377.50	Torre e Funcheira, Lda	2.65	2.95	1113.63
010	1	Cruzado Carne	F	9M	185.00	185.00	Antonio José Vicente Charuto	2.80	2.81	519.85
010A	1	Cruzado Carne	M	9M	230.00	230.00	Antonio José Vicente Charuto	2.80	2.97	683.10
010B	1	CARNE, IND	M	3M	175.00	175.00	Antonio José Vicente Charuto	3.15	3.54	619.50
010C	1	CARNE, IND	F	3M	135.00	135.00	Antonio José Vicente Charuto	2.80	2.99	403.65
011	2	Cruzado Carne	F	11M	505.00	252.50	PERDIGAOGESAGRO, LDA	2.45	2.53	638.83
011A	1	Cruzado Carne	F	11M	335.00	335.00	PERDIGAOGESAGRO, LDA	2.35	2.51	840.85
012	4	Cruzado Carne	F	10M	785.00	196.25	PERDIGAOGESAGRO, LDA	2.80	2.83	555.39
013	4	Cruzado Angus	M	5M	745.00	186.25	Nuno Rosado Unipessoal Lda	3.50	3.62	674.23
014	1	Cruzado Charolês	M	8M	325.00	325.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.65	2.66	864.50
014A	1	Cruzado Carne	M	8M	195.00	195.00	Nuno V. F. Príncipe Rosado	3.30	3.56	694.20
014B	1	Cruzado Charolês	F	5M	155.00	155.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.80	3.30	511.50
015	2	Cruzado Angus	M	5M	280.00	140.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	3.65	3.97	555.80

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
015A	3	Cruzado Charolês	M	6M	485.00	161.67	Nuno Rosado Unipessoal Lda	3.70	3.83	619.18
016	2	Cruzado Carne	F	10M	410.00	205.00	Rita Príncipe Rosado	2.80		
016A	1	Cruzado Carne	M	10M	280.00	280.00	Rita Príncipe Rosado	2.90	3.07	859.60
017	4	Cruzado Charolês	F	5M	680.00	170.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.85	3.26	554.20
018	7	Cruzado Angus	F	5M	1215.00	173.57	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.80	3.31	574.52
019	2	Várias	F	6M	345.00	172.50	Nuno V. F. Príncipe Rosado	2.60	3.03	522.68
020	2	Várias	F	4M	350.00	175.00	Fernando Godinho Varela	2.75	3.27	572.25
020A	1	Cruzado Carne	M	8M	235.00	235.00	João Ramalho Varela	3.00	3.37	791.95
021	3	Cruzado Carne	M	4M	530.00	176.67	Fernando Godinho Varela	3.40	3.77	666.03
021A	1	Cruzado Carne	M	3M	140.00	140.00	João Ramalho Varela	3.75	4.07	569.80
022	5	Cruzado Carne	M	8M	1355.00	271.00	PACAL, Lda	2.90	3.13	848.23
023	5	Cruzado Carne	M	8M	1365.00	273.00	PACAL, Lda	2.90	3.08	840.84
023A	1	Cruzado Carne	M	11M	220.00	220.00	Herdade dos Fartos, Lda.	3.20	3.21	706.20
024	6	Cruzado Carne	M	6M	1775.00	295.83	F. E. A	2.75	2.81	831.29
025	1	Cruzado Carne	F	6M	300.00	300.00	F. E. A	2.40	2.41	723.00
025A	1	Cruzado Carne	M	6M	170.00	170.00	F. E. A	3.25	3.90	663.00
025B	1	Cruzado Carne	F	6M	235.00	235.00	F. E. A	2.50	2.98	700.30
025C	1	Cruzado Carne	M	6M	290.00	290.00	F. E. A	2.80	2.89	838.10
026	6	Cruzado Carne	M	6M	1620.00	270.00	F. E. A	2.80	2.81	758.70
027	5	Cruzado Carne	M	7M	1590.00	318.00	F. E. A	2.65	2.80	890.40
028	1	Cruzado Carne	M	3M	195.00	195.00	José Manuel Ferreira Paulo	3.40	3.44	670.80
028A	1	Cruzado Carne	M	3M	270.00	270.00	José Manuel Ferreira Paulo	2.85	3.05	823.50
028B	2	Cruzado Carne	M	3M	520.00	260.00	José Manuel Ferreira Paulo	2.90	3.01	782.60
029	2	Cruzado Carne	F	3M	400.00	200.00	José Manuel Ferreira Paulo	2.80	3.18	636.00
029A	1	Cruzado Carne	F	3M	115.00	115.00	José Manuel Ferreira Paulo	2.90	2.91	334.65
030	3	Cruzado	M	3M	490.00	163.33	José Manuel Ferreira Paulo	3.50	4.07	664.77

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne								
031	3	Cruzado Carne	F	3M	540.00	180.00	José Manuel Ferreira Paulo	2.85	3.29	592.20
032	5	Cruzado Carne	M	3M	1075.00	215.00	José Manuel Ferreira Paulo	3.20	3.58	769.70
033	5	Cruzado Carne	F	3M	870.00	174.00	José Manuel Ferreira Paulo	2.80	3.21	558.54
034	6	Cruzado Carne	M	3M	1175.00	195.83	José Manuel Ferreira Paulo	3.30	3.75	734.37
035	3	Várias	F	5M	480.00	160.00	AJASUL	2.70	2.98	476.80
036	4	Cruzado Angus	F	5M	905.00	226.25	AJASUL	2.45	2.48	561.10
037	5	Várias	M	5M	750.00	150.00	AJASUL	3.60	4.01	601.50
038	3	CARNE, IND	F	5M	650.00	216.67	AJASUL	2.60	3.05	660.83
039	3	Várias	M	5M	655.00	218.33	AJASUL	3.00	3.41	744.52
040	3	CARNE, IND	M	5M	690.00	230.00	AJASUL	3.10	3.39	779.70
040A	1	Cruzado Carne	M	1A+1M	355.00	355.00	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.50	2.68	951.40
041	5	CARNE, IND	M	5M	965.00	193.00	AJASUL	3.40	3.43	661.99
042	1	Cruzado Carne	M	7M	205.00	205.00	Criterio de Escolha, Lda.	3.40	3.61	740.05
042A	2	Cruzado Limousine	F	7M	500.00	250.00	Criterio de Escolha, Lda.	2.40	2.80	700.00
042B	1	OUTRAS	M	10M	360.00	360.00	Criterio de Escolha, Lda.	2.75	2.96	1065.60
043	2	Blonde D Aquitaine	F	1A+3M	575.00	287.50	Torre e Funcheira, Lda	2.45	2.47	710.13
044	4	Blonde D Aquitaine	F	1A+3M	1230.00	307.50	Torre e Funcheira, Lda	2.40	2.45	753.38
045	2	Cruzado Angus	M	6M	470.00	235.00	João José Lopes	3.00	3.30	775.50
045A	2	Cruzado Angus	M	6M	450.00	225.00	João José Lopes	2.90	3.43	771.75
046	4	Várias	M	4M	725.00	181.25	João José Lopes	3.30	3.93	712.31
046A	1	Cruzado Angus	F	7M	230.00	230.00	João José Lopes	2.35	2.86	657.80
047	5	Várias	F	5M	1070.00	214.00	João José Lopes	2.75	3.00	642.00
048	6	Várias	M	4M	1215.00	202.50	João José Lopes	3.30	3.67	743.18
050	4	CARNE, IND	F	10M	945.00	236.25	Soc. Agricola Herdade do Seixo, Lda	2.45	2.97	701.66
051	5	Várias	F	8M	1080.00	216.00	Soc. Agricola Herdade do Seixo, Lda	2.60	3.11	671.76
052	1	CARNE,	M	9M	195.00	195.00	Soc. Agricola Herdade do	3.30	3.43	668.85

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		IND					Seixo, Lda			
052A	1	CARNE, IND	M	11M	355.00	355.00	Soc. Agricola Herdade do Seixo, Lda	2.70	2.81	997.55
053	3	Cruzado Carne	F	6M	475.00	158.33	ES - Agropecuária, Lda	2.70	2.77	438.58
053A	1	Cruzado Carne	F	6M	155.00	155.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.70	2.78	430.90
053B	1	Cruzado Carne	F	7M	215.00	215.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.40	3.01	647.15
054	4	Várias	M	9M	1015.00	253.75	Soc. Agricola Herdade do Seixo, Lda	3.00	3.30	837.38
055	1	Cruzado Carne	F	5M	155.00	155.00	Paulo Jorge Raposeira França	2.80	3.25	503.75
055A	1	Cruzado Angus	F	7M	170.00	170.00	Paulo Jorge Raposeira França	2.60	3.08	523.60
055B	1	Cruzado Carne	M	8M	180.00	180.00	Paulo Jorge Raposeira França	3.30	3.75	675.00
056	1	Cruzado Carne	M	6M	250.00	250.00	Mª de Fátima Potes	2.80	2.81	702.50
056A	1	Cruzado Angus	F	7M	180.00	180.00	Mª de Fátima Potes	2.80	3.03	545.40
057	1	Cruzado Carne	M	6M	215.00	215.00	Mª de Fátima Potes	3.20	3.43	737.45
057A	1	Cruzado Carne	M	8M	215.00	215.00	Mª de Fátima Potes	3.20	3.21	690.15
057B	1	Cruzado Angus	F	7M	245.00	245.00	Mª de Fátima Potes	2.30	2.86	700.70
058	3	Cruzado Carne	F	7M	705.00	235.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	2.45	2.55	599.25
058A	1	Cruzado Carne	M	6M	185.00	185.00	Pego do Lobo - Agropecuária, Lda.	3.30	3.31	612.35
059	4	Cruzado Carne	F	5M	670.00	167.50	ES - Agropecuária, Lda	2.60	3.31	554.43
060	2	Cruzado Carne	M	4M	300.00	150.00	ES - Agropecuária, Lda	3.30	3.99	598.50
060A	3	Cruzado Carne	M	5M	495.00	165.00	ES - Agropecuária, Lda	3.50	3.51	579.15
061	3	Cruzado Carne	M	6M	625.00	208.33	ES - Agropecuária, Lda	3.15	3.25	677.08
062	5	Cruzado Carne	M	5M	920.00	184.00	Soc Agric. 7 Chaminés	3.50	3.93	723.12
063	2	Cruzado Carne	F	6M	410.00	205.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.85	3.05	625.25
063A	2	Cruzado Carne	F	5M	340.00	170.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.80	3.08	523.60
064	1	Cruzado Carne	M	6M	245.00	245.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.80	2.87	703.15
064A	1	Cruzado Carne	M	6M	120.00	120.00	Soc Agric. 7 Chaminés	4.00	4.01	481.20

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
064B	1	Cruzado Carne	F	5M	80.00	80.00	Soc Agric. 7 Chaminés	3.30	4.08	326.40
065	5	Cruzado Carne	F	6M	715.00	143.00	Savaimo, Lda	2.80	3.30	471.90
066	3	Cruzado Carne	F	6M	425.00	141.67	Savaimo, Lda	2.75	3.55	502.92
066A	1	Cruzado Angus	F	5M	135.00	135.00	Savaimo, Lda	2.70	3.28	442.80
067	2	Cruzado Carne	M	5M	315.00	157.50	Savaimo, Lda	3.50	4.05	637.88
067A	1	Cruzado Carne	M	5M	140.00	140.00	Savaimo, Lda	3.30	3.31	463.40
068	2	Cruzado Carne	M	5M	660.00	330.00	Lusitana Liberty- Soc Agricola Unip.Lda	2.70	2.74	904.20
068A	1	Cruzado Carne	F	9M	260.00	260.00	Lusitana Liberty- Soc Agricola Unip.Lda	2.30	2.65	689.00
068B	1	Cruzado Carne	M	7M	340.00	340.00	Lusitana Liberty- Soc Agricola Unip.Lda	2.70	2.80	952.00
069	3	OUTRAS	F	5M	545.00	181.67	Monte da Burquilheira, Lda	2.90	3.58	650.37
070	3	Várias	F	6M	425.00	141.67	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.90	3.10	439.17
071	4	Várias	F	7M	755.00	188.75	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	2.70	2.81	530.39
072	4	Cruzado Charolês	M	6M	880.00	220.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	3.20	3.49	767.80
073	5	Cruzado Carne	M	6M	915.00	183.00	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	3.30	3.31	605.73
074	2	Cruzado Carne	M	6M	445.00	222.50	Terra Grave, Soc Agricola, Lda.	3.00	3.33	740.93
075	5	Cruzado Carne	M	7M	1460.00	292.00	F. E. A	2.60	2.67	779.64
076	2	Cruzado Carne	M	6M	415.00	207.50	F. E. A	3.10	3.11	645.33
077	5	Cruzado Carne	M	7M	1250.00	250.00	F. E. A	2.85	2.89	722.50
078	2	Cruzado Limousine	M	5M	310.00	155.00	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda.	3.60	4.25	658.75
078A	1	Cruzado Carne	F	6M	195.00	195.00	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda.	2.80	3.27	637.65
079	6	Cruzado Limousine	M	6M	1195.00	199.17	Ricardo Melo, Unipessoal, Lda.	3.30	3.67	730.94
080	4	Cruzado Carne	M	6M	685.00	171.25	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	3.50	3.95	676.44
081	2	Cruzado Carne	M	5M	330.00	165.00	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	3.10	3.18	524.70
081A	1	Cruzado Carne	F	6M	155.00	155.00	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	2.80	3.16	489.80
081B	1	Cruzado Angus	M	7M	160.00	160.00	AJASUL	3.20	3.35	536.00